

588/30.

Do

Zarządu Towarzystwa

Polsko-Brazylijskiego "POLONIA"

w São Paulo

Potwierdzam odbiór pisma Szan.Panów z dnia 17.lutego r.b. /Nr.19/ i śpieszę podziękować Panom za wprowadzenie w życie szczęśliwej myśli zorganizowania Towarzystwa Polsko-Brazylijskiego na terenie São Paulo, oraz za tak miły dla mnie wybór mojej osoby na członka honorowego Towarzystwa.

Przyjmując tę godność, chętnie Szan.Panom będę szedł na rękę w realizowaniu programu Towarzystwa, o ile pójdzie ono po linii realnej pracy i przyczyniać się będzie rzetelnie do zacieśnienia węzłów kulturalnego i gospodarczego zbliżenia między obydwu krajami.

W tej myśli życzę nowej Panów placówce rozkwitu i owocnej pracy dla zbliżenia pomiędzy obu narodami oraz podtrzymania dobrego imienia Polski na terenie Brazylii.

Przy tej sposobności pozwolę jednak Panowie, że zwrócę Ich uwagę na art.V-ty statutu, zatytułowany "O obowiązkach członków". Wnosząc z jego brzmienia, dotyczy on jedynie zawieszenia i usuwania członków, wobec czego tytuł jego winien być zmieniony, zgodnie z jego treścią, a obowiązki członków należałoby określić i wyszczególnić w dodatkowym artykule.

Co do założonych już w Rio de Janeiro i Warszawie Towarzystw to oba nie posiadają jeszcze swoich stałych siedzib i obradują, względnie występują na zewnątrz w lokalach specjalnie na ten cel wynajętych, lub wypożyczonych. Na obrady Zarządu udziela swych lokali w Rio de Janeiro Poselstwo, a w Warszawie Senat R.P.

eksp 4/9 1932

Szanowni Panowie mogą się w najkrótszej drodze skomunikować z temi Towarzystwami, skierowując swe listy, do prezesów lub sekretarzy obu Towarzystw, t.j. pp. Mello Vianny, Wice-Prezydenta Republiki względnie Hernani de Camara w Rio de Janeiro /~~Rua Senador Vergasiro 197/~~, - a prof. Szymańskiego i Kurnatowskiego /Senat R.P. w Warszawie, ul. Wiejska/.

Zechcą Panowie przyjąć wyrazy należnego poważania i życzliwości.

POSEŁ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

uolery fabe
wpis. adres p. Camary - *corr.* /Dr. Tadeusz St. Grabowski/
R. Garibaldi 114
poprawieniem
4/3 Day